ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
п. Вейделевка

« Ъ » дл-OlaA 2024 г. № 4ТТ-

О внесении изменений в постановление
администрации Вейделевского района
от 25.09.2019 года № 162

В связи с организационно-штатными и кадровыми изменениями в
структуре администрации Вейделевского района, уставом муниципального
района «Вейделевский район» Белгородской области, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
Вейделевского района от 25.09.2019 года № 162 «О реализации закона
Белгородской области от 08 ноября 2011 года № 74 «О предоставлении
земельных участков многодетным семьям» (далее -  Постановление):

1.1. Пункт 2 вышеуказанного Постановления изложить в новой
редакции:

«2. Определить отдел имущественных и земельных отношений
управления экономического развития и прогнозирования администрации
Вейделевского района (Брежнева Ю.Ю.) уполномоченным органом по
предоставлению гражданам, имеющим трех и более детей, земельных
участков, находящихся в собственности муниципального района
«Вейделевский район» Белгородской области и государственная
собственность на которые не разграничена на территории Вейделевского
района.».

1.2. Пункт 5 вышеуказанного Постановления изложить в новой
редакции:

«5. Отделу архитектуры и градостроительства администрации
Вейделевского района (Мартыненко В.Г.) в соответствии с
градостроительными правилами и на основании плана развития территорий
систематически представлять в отдел имущественных и земельных
отношений управления экономического развития и прогнозирования
администрации Вейделевского района (Брежнева Ю.Ю.) схемы
территориального планирования с указанием земельных участков,
предназначенных для предоставления гражданам, имеющих трех и более

детей, акты выбора на данные земельные участки с одновременным
предоставлением технических условий, предусматривающих максимальную
нагрузку и сроки подключения объектов капитального строительства к сетям
инженерно-технического обеспечения, срок действия технических условий, а
также информацию о плате за подключение в соответствии генеральными
планами городского и сельских поселений муниципального района.».

1.3. Пункт 6 вышеуказанного Постановления изложить в новой
редакции:

«6. Отделу имущественных и земельных отношений управления
экономического развития и прогнозирования администрации Вейделевского
района (Брежнева Ю.Ю.) на основании предоставленных отделом
архитектуры и градостроительства администрации Вейделевского района
(Мартыненко В.Г.) схем территориального планирования и технических
условий подключения объектов капитального строительства к сетям
инженерно-технического обеспечения, обеспечить формирование земельных
участков из состава земель, находящихся в муниципальной собственности
или государственная собственность на которые не разграничена, для
предоставления гражданам, имеющим трех и более детей.».

1.4. Пункт 7 вышеуказанного Постановления считать утратившим силу.
1.5. Соответственно пункты с 8 по 14 вышеуказанного Постановления

считать пунктами 7 по 13.
1.6. Пункт 7 к вышеуказанному Постановлению изложить в новой

редакции:
«7. Рекомендовать Межмуниципальному Валуйскому отделу,

управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Белгородской области (Коншин С.Г.) и иным структурам и
службам администрации Вейделевского района Белгородской области,
оказывающим государственные и муниципальные услуги, в первоочередном
порядке предоставлять справки многодетным семьям, нуждающимся в
постановке на учет для предоставления земельных участков.».

1.7. Приложение № 1 к вышеуказанному Постановлению изложить в
новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению
(прилагается).

1.8. Пункт 13 к вышеуказанному Постановлению изложить в новой
редакции:

«13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Вейделевского района по социальной
политике администрации района Ж.В. Прудникову.».

2. Заместителю начальника управления по организационно
контрольной и кадровой работе администрации Вейделевского района -
начальнику организационно-контрольного отдела управления по
организационно-контрольной и кадровой работе администрации
Вейделевского района Гончаренко О.Н. обеспечить опубликование
настоящего постановления в печатном средстве массовой информации
муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области
«Информационный бюллетень Вейделевского района».

3. Начальнику отдела делопроизводства, писем по связям с
общественностью и СМИ администрации Вейделевского района Авериной

Н.В. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном
сайте администрации Вейделевского района Белгородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Вейделевского района по социальной
политике администрации района Ж.В. Прудникову.

Глава администрации
Вейделевского района № • ' ' А. Самойлова

Приложение к
постановлению администрации

Вейделевского района
Белгородской области

от « 'л.» 2024 г. №__гАТ_

Утвержден
постановлением администрации

Вейделевского района
Белгородской области
от « ь  » __________ 2024 г.

№  АТ'Г

Состав
комиссии по рассмотрению вопроса о постановке граждан,

имеющих трех и более детей, на учет в качестве лиц, имеющих право на
предоставление земельных участков в собственность бесплатно на

территории Вейделевского района

Прудникова Ж.В.

Черноволова М.П.

Тарасова А. А.

заместитель главы администрации Вейделевского
района по социальной политике администрации
района -  председатель комиссии

начальник управления социальной защиты
населения администрации Вейделевского района -
заместитель председателя комиссии
главный специалист отдела опеки и
попечительства над несовершеннолетними,
материнства и детства управления социальной
защиты населения администрации Вейделевского
района -  секретарь комиссии

Члены комиссии:

Адонин А.Ю.

Слободчук А.С.

Г лумова М. А.

заместитель главы администрации Вейделевского
района -  начальник управления строительства,
архитектуры и ЖКХ района

глава администрации городского поселения
«Посёлок Вейделевка»

начальник управления экономического развития и
прогнозирования администрации Вейделевского
района

Коншин С.Г. Главный специалист-эксперт Межмуниципального
Валуйского отдела управления Федеральной

службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Белгородской области (по
согласованию)